
6 Teresina - Terça-feira, 8 de setembro de 2009 • No 168

Diário Oficial

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO DJALMA BEZERRA POLICARPO, para exercer o
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Unidade Operacional de Coordenação de Parcerias Público-
Privadas, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de
01 de Setembro de 2009.

WILSON GOMES VIEIRA , para exercer o em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional
de Coordenação de Parcerias Público-Privadas, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

AMALIA  RODRIGUES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Apoio ao Planejamento
Regional, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

MARIA  ELIETE MARREIROS MOREIRA  VASQUES,  para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Apoio às Ações
Municipais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNO MENESES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Ferrovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

SECRETARIA  DE SERGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WENDELL  DANTAS NOGUEIRA BARBOSA, do Cargo em
Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 19
de Agosto de 2009.

PAULO ROBERTO NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de
Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 19 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VICENTE DE PAULO NASCIMENT O ARAUJO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
19 de Agosto de 2009.

GIOVANA WAIN SAN LAU, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador da Polícia Civil, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

WILON GOMES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 19 de Agosto de 2009.

MAMEDE RODRIGUES CARDOSO VIEIRA NETO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de
01 de Setembro de 2009.

DECRETO DE 02 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 4360/08, de
29 de outubro de 2008, da Secretaria de Segurança Pública, e no
Ofício nº 21.000-230/2009/GAB-SEAD, de 23 de janeiro de 2009,
da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARIA REGINA FERRAZ CASTELO BRANCO , Matrícula nº
208491-X, do Cargo de Delegado de Polícia de 3ª Classe, do quadro
de Pessoal da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 29 de outubro de 2008.

SECRETARIA  DO TURISMO
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  YVELISE MAR TINS RAULINO COST A, do Cargo em
Comissão, de Gerente do PRODETUR, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Turismo, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.


